au monastère de Watlen.

Alex. IIiiltiUMJ.

pièces ^nstificatiucs.

N.° 1.

Ego Michael de liâmes Flandrie constabularius notum

fieri volo omnibus ad quos littere iste pervenerint quod

cutti fecissem excambium cum domina mea Johanna Flandrîo

et Hainoie comitissa de omnibus
que kabebam casîeti et

i?i tota Castcllatura Casletensi ad otnnia que ipsa domina

mea habebat in Liedenella, in Fochringhehova in Rubmec,

in Broxella in BollinghescHa et in
quadam parte de penis.

Ego ecclesie Watcn&nsi remisi totum f'oudermont JFague–

nuard Baîphard Herscat Dîncoorn, Fronecoorn r JVas-

pcnegeke JFidepenegehe } WinpenegeJie } Gallinas et ova

et omnïa débita et servitia que mihi cadem eççlesia et ip-

sius hospites et censuarii debebant de terris et possessionibuë

quas
eadem ecclesia in comitatu predictarum villarum possi~

det et propriis mmptïbus et laboribus excolit vel ai ils sub

annuo censu suo nomine possidendas concessit: Concedo etiam

ut dicta ecclesia vel hospites ipsius super terram njusdem

ecclesie manentes de cetero liberi sint ah illa e$actione que

tulgo dicitur Uthîand et ab omni taillia rogations et

exactione. Si vero contingeret quoil prefatum excambium per

me tel per uxorem meani vel heredes mcos vel per quetii–

cumq>.t&
altum in posterum revocaretur in récompensât ionem

premùsarum rerum que Walenensi remisi ecclesie sape dicta.

domina mea comitissa vel ipsius herodes usqiie a<ï quinde*

cim libras flandrinses
annui redditur sibi retinerent ubi-

cumque vellent in excamhio illo quod comitissa Casleti et

in castctlatura Casletensi modo tenct quod ut mtum sît et

firmum predicta omnia sigilli ntei munimin» couftrmavi. Ac-

tum insulis mense martio. – Anna do mi ni M."C.aC.° oc-

tavo devimo. Copie collationne'e.

Ed. LE Glay.

Archives du département du Nurd, à Lille j chambre des comptes layette

n,° 1. Original en parchemin j le sceau est bien conservé.

N.° 2.

Che sont les pièces esquelles les revenues de la terre qui

fu a monseingneur Jehan de Haveskerle seingnenr de Wa-
tene sont contenues si comme li maires li eschevin tout

plain dostes et li receveurs de ladite terre lont raporté par

foi et par sierement.

Premièrement y a il si comme li dessus dit

lont raporté en la ville de Volverdinghe en rentes

qui ne croissent ne décroissent vu lb.

Encore y a il à ladite ville quatre mesures de

terre sur laquelle demisiele Isabel de Claerkes

nonnain de Ravcnsberghe a vingt soulz par an

de rente à sa vie qui ne sont prisié valoir en

pris de terre pour le viage dessus dit si comme